- 1 -

江西服装学院教务处文件
江服教发〔2024〕161 号

关于组织 2024 年秋季教材发放领取的通知

各教学单位：

根据教学工作安排， 为切实维护好新学期的教学秩序，保障

教学工作正常运行，确保 2024 年秋季教材领取顺利，现将 2024

年秋季教材发放领取有关安排通知如下：

一、教材发放要求

1.教师用书

教师用书领取以各教学单位为单位于 8 月 30 日上午领取，领

取后发放给单位教师，并组织签字确认，确保同一教师同一教材

只领取一次。

2.学生用书

各学院应组织学生按照错峰、定时的原则到指定发书点领取

教材（各学院领书时间见下方表格）。每班派 1 名班级负责人到

现场与教材发放工作人员确认教材书目，3-4 名学生在场地等待

领取教材；每个学院应委派年级辅导员或负责此项工作的人员前

往发书场地组织领书，维护秩序。

3.产教融合课程教材

- 2 -

产教融合课程为选课课程，难以精确对应至特定班级进行教

材发放，请学院组织教研室主任或者相关负责人领取后转发学生，

后续需要将学生领取签字单交给教务处。

二、教材发放流程

1.各学院应提前准备好本学院各班级《班级领书单》，包含

班级教材种类、数量等。

2.各班级负责人按照《班级领书单》提前了解本班学生异动

情况，核对好班级需要领取的教材种类、数量。

3.年级辅导员或工作负责人员按照班级，组织好班级负责人

排队报单，班级其他同学（3-4 名）需在场地旁等候。

4.现场清点教材数量、种类、教材名称、ISBN，有序领取教

材，核对无误、签字后方可离开发书点。

三、教材领取注意事项

1.领取教材时请仔细核对教材的种类、教材名称、ISBN、数

量以及教材印刷情况，若发现问题及时调整、更换。

2.教材领取清点无误后，各班级负责人必须在教材发放工作

人员提供的发书单上按照教材种类签字。若再出现数量不足的问

题由学院自行解决。

3.教材领取出库后妥善放置好教材，避免在校园内随意放置

造成遗失。

4.建议教材领取出库后暂时不要在教材上涂画，先保管好，

上课时确认教材领取无误后使用。一旦书上有涂画，将无法退换。

- 3 -

5.教材领取出库后班级内发放教材时，一定要由领取人本人

签字确认，以便后期教材书费核算确认时无误。

6.因教材征订导致的种类、数量不足等问题，需进行补充征

订或因教材剩余需退回的，由学院统一汇总相关问题并报教务处

教学研究科，以便通过协商解决。

四、教材发放安排

（一）教师用书发放时间安排

发放日期 发放时间 发放地点 领取学院 备注

8 月 30 日
上午

9:00-10:00
图书馆 1 楼自习

室

服装设计学院

服装工程学院

艺术设计学院

10:00-11:00
图书馆 1 楼自习

室

时尚传媒学院

商学院学院

大数据学院

11: 00-12:00 图书馆 1 楼自习
室

人文学院

马克思主义学院

军事体育教育部

创新创业学院

学生工作处

- 4 -

（二）老生教材发放时间安排

发放日期 发放时间 发放地点 领取学院 领取年级 备注

8 月 31 日
上午

9: 00-12:00
图书馆1
楼自习
室

大数据学院

23本

22 本

21 本

人文学院

23本、23 专

22 本

21 本

8月 31 日
下午

12:30-17:30
图书馆1
楼自习
室

商学院

23本、23 专

22 本、22 专

21 本

时尚传媒学院
23本、23 专升本

22 本、22 专

21 本

9月 1 日
上午

9:00-12:00

图书馆1
楼自习
室

服装设计学院

23本、23 专升本、
23 专

22 本、22 专

21 本

9月 1 日
下午

12:30-17:30
图书馆1
楼自习
室

服装工程学院

23本、23 专

22 本、22 专

21 本

艺术设计学院

23本、23 专升本

22 本、22 专

21 本

- 5 -

（三）新生教材发放时间安排

五、教材发放联系人

赵老师：19917974687

余老师：18317912083

江西服装学院教务处

2024 年 8 月 25 日

江西服装学院教务处 2024 年 8月 25日印发

发放日期 发放时间 发放地点 领取学院 备注

9 月 7 日上午
9: 00-12:00 图书馆 1 楼自

习室

大数据学院

人文学院

9月 7 日下午 12:30-18:00
图书馆 1 楼自

习室

商学院

时尚传媒学院

9月 8 日上午 9:00-12:00
图书馆 1 楼自

习室
服装设计学院

9月 8 日下午 12:30-18:00
图书馆 1 楼自

习室

服装工程学院

艺术设计学院